L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 4 de Dezembro de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

CÓD. CIDADES: 2025.042L0200001.10.0035
Linhares - ES, 03 de dezembro de 2025.

RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1682424

Marilândia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada na
Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, Marilândia/ES,
torna público que realizará procedimento de licitação
na modalidade Pregão Presencial, com amparo na
Lei nº 14.133/2021, por meio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
pela Portaria nº 46/2023 e Portaria nº 06/2024,
respectivamente.
PREGÃO PRESENCIAL: 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 425/2025
OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento, de forma parcelada, de gêneros
supermercado, por meio de formalização de Ata
de Registro de Preços. As especificações e os
quantitativos dos itens encontram-se no anexo I do
edital.
ID contratação TCE/ES:
2025.046L0200001.01.0004
INÍCIO DA SESSÃO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 08 (oito) de outubro de 2025, às 09
(nove) horas, na sede da Câmara.
O Edital está disponível nos sites https://www.
marilandia.es.leg.br/pregaopresencial/
h t t p s : / / p n c p . g o v . b r / a p p /
editais/36348720000190/2025/14  e na sede da
Câmara.
Marilândia/ES, 15 de setembro de 2025

JOSÉ LUIZ BRANDÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1682684

Vila Velha

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 014/2025
Processo nº 4303/2025

CidadES: 2025.076L0200001.09.0014
A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA, em
cumprimento ao art. 72, Parágrafo Único da Lei
nº 14.133/2021, torna público que RATIFICOU
o procedimento adotado para contratação
direta, de acordo com o Processo administrativo
nº 4303/2025, por Dispensa de Licitação nos
termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021.
Objeto: Aquisição de frigobares para atender aos
Gabinetes dos Vereadores, bem como a outros
setores administrativos da Câmara Municipal de Vila
Velha.
Fornecedor: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ
nº 42.753.718/0001-07
Valor Global: R$ 17.250,00 (dezessete mil
duzentos e cinquenta reais).
Vila Velha/ES, 03 de dezembro de 2025
OSVALDO MATURANO
Presidente da Câmara

Protocolo 1682566

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.040E0100002.01.0001

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JOÃO NEIVA/ES, torna público a SUSPENSÃO
“SINE DIE” DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2025, objetivando a
contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de terraplanagem,
abrangendo atividades de escavação,
manutenção e reparos em locais de captação
de água bruta, bem como nas estações de
tratamento de água (ETAS) localizadas nos
bairros, conforme condições constantes no
Processo N° 269/2025. Oportunamente, será
divulgada nova data para reabertura do pregão
em epígrafe.

João Neiva/ES, 03 de dezembro de 2025.
Tamyres Borges do Nascimento Alvarenga
Pregoeira do SAAE/JN

Protocolo 1682632

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N 000005/2025
ID Nº 2025.071E0100001.01.0005

O Serviço autônomo de Água e Esgoto de Vargem
Alta, torna público aos interessados, de acordo
com disposições da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações, que fica SUSPENSO o Pregão Eletrônico
n° 000005/2025 Proc. 2025-TVD2P cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para
fornecimento de combustível destinado a atender a
frota de veículos do SAAE de Vargem Alta/ES, no
decorrer do ano de 2026. A suspensão se dá em
razão da constatação de que o aplicativo “Monitor de
Preços de Combustíveis”, disponibilizado pela SEFAZ/
ES e previsto no edital como base para aplicação do
desconto percentual, foi descontinuado por decisão
do chefe da pasta da SEFAZ/ES, não havendo
continuidade do serviço, fato que caracteriza erro
insanável no instrumento convocatório e impossibilita
a continuidade do certame nos moldes atuais. O
processo será submetido à análise técnica e jurídica
para posterior decisão da autoridade competente.

Vargem Alta, 03/12/2025.
Graziela J. Paresqui

Pregoeira
Protocolo 1682547

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-12-03T22:30:26-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial